praecleara Cic. de Nat. Deor. 1, 101. Magnum, *vid.* MAGNVS.  
 Magnum et arduum Cic. in Orat. 75. Magnum et difficile Idem  
 Tusc. 3, 84. Magnum quoddam, atque haud sciam, an de humanis  
 operibus longe maximum Cic. de Orat. 2, 72. Menstruum, *vid.* MEN-  
 STRIS. Militare Suet. Aug. c. 18. Minutissima Geometriae Quin- 5  
 ctīl. 1, 12. Mirabile Ouid. Met. 8, 199. Mortale, *vid.* MORTA-  
 LIS, in MORS. Nouitium, *vid.* NOVVS. Nouum Iustinian.  
 l. Constit. 63. *conf. Guther. de Jur. Man. 3, 13. vel Cuiac. Obseru. 1, 16.*  
 Nouum nuntiare Ict. i. *interpellare, prohibere. Vid. tit. D. de noui*  
*op. nuntiat. (39, 1.)* Quinctīl. 5, 10. Vulgoque paulo Numerosius 10  
 opus dicitur argumentosum. *de multiplici argumenti significatione.*  
*Vide interpretationem in ARGUMENTOSVS.* Obscenum Ouid. Amor.  
 3, 14, 28. Perfectum, elegans et elaboratum Cic. Verr. 6, 4, 126.  
 Pistorium, *vid.* PINSO. Plenum periculosaē aleae Hor. Carm. 2,  
 1, 6. Praeclarum opus est, docere, instituere adolescentes, et ad 15  
 omne munus officii instruere Cic. de Senect. 29. Principalia opera  
 Paterc. 2, 124, 3. Publica opera Suet. Tiber. c. 30. Idem Aug.  
 c. 37. *conf. ad b. l. Casaub. omnino Lex. Pitisc.* Recisum, *vid.* R E-  
 CĪDO. Rigens a summis ad ima Quinctīl. 2, 13. Rusticum Ter.  
 Heaut. 1, 1, 87. Sculptile Ouid. ex Pont. 4, 9, 28. Sollemne, et 20  
 vtile famae Hor. Epist. 1, 19, 49. Spectabile Valer. Argon. 1, 428.  
 Plin. 15, 30 Accedit in Topiario opere laurus, quae taxa dicitur, *vid.*  
 TOPIARIVM. Triste Valer. Argon. 2, 396. Tumultuarium  
 Quinctīl. 7, 4. Vetustum Ouid. Fast. 3, 391. ¶ 4 For-  
 mulae Verborum: Accelerare opus, Accessit operi extrema manus, 25  
 Accingere operi, Addicere opus, *vid. ff. ll.* Adest opus Plaut.  
 Amph. 1, 1, 15. Aggredi, *vid.* AGGREDIOR. Anni omni opere  
 Plin. 7, 53. Appareat fac opus Cic. Fam. 16, 18. Approbare,  
 Approperare, *vid. hb. vv.* Augere opus per scelus Ouid. Fast. 2, 630.  
 al. Opes. Cantat inter opus, *vid.* INTER. Carpere aliquod 30  
 Ouid. Met. 6, 130. Conamur multorum dierum opus et magnum  
 propter altitudinem maris Cic. Att. 9, 14. Construere Claud. de  
 Rapt. Proserp. 1, 239. Considerari vult suum quisque opus a vulgo  
 Cic. Off. 1, 147. Continuare aliquod opus diem et noctem, *vid.*  
 CONTINVO. Currere certatim ad opus; *vid.* CERTATIM, in 35  
 CERTO. Deponere neglectum, al. Seponere Claud. in praef. de  
 Rapt. Proserp. 2, 2. Differre Ouid. de Arte Am. 1, 409. Efficere  
 Quinctīl. 2, 17. Euertere Idem 2, 17. Exigere opus, *Perficere*  
 Ouid. Met. 14, 268. Exigere auarius opus, *vid.* AVARVS. Ex-  
 ornare sepulcrum tectorio opere Cic. de Legib. 2, 65. Explere ali- 40  
 cuius Ouid. Met. 3, 649. Exstruere opera Paterc. 2, 130, 1. Suet.  
 Tiber. c. 30. Exstruere molem opere magnifico Cic. Philipp. 14, 33.  
 Facere opus Ter. Eun. 2, 1, 14. *de agricultura.* Facere, Fieri, *de*  
*struendis muris, etc. Nep. 2, 6, 5. et 2, 7, 2.* Factum nihil est opere  
 aut manu, quod aliquando non conficiat et consumat vetustas Cic. pro 45  
 Marcell. 11. In opere faciundo, *vid.* IN Praepos. Feruet opus  
 Virg. Georg. 4, 169. Fusum late opus est, et multiplex, et prope  
 quotidie nouum, et de quo nunquam erunt dicta omnia Quinctīl. 2, 13.  
 Habere magnum opus in manibus Cic. Acad. 1, 4 c. 1. Impedire  
 opus alicui Ouid. Met. 8, 200. Inchoare Stat. Theb. 6, 668. In- 50  
 stare operi Virg. Aen. 1, 508. Instituere, Intermittere, *vid. hb. vv.*  
 Lactari suis praeclaris operibus Cic. Fam. 1, 7. Liberare opere,  
 Limare aliquod politius, Locatur opus, *vid. hb. vv.* Mansurum  
 superstes post mea fata Ouid. Amor. 3, 15, 20. Moliri opera, *vid.*  
 MOLIOR. Mouere opus Virg. Aen. 7, 45. Nauare et efficere 55  
 opus *πολιτικόν, vid. NAVO.* Negare mercedem operis Ouid. Met.  
 11, 214. Obire rusticum, *vid.* OBEO. Patrare opera, *vid.* PA-  
 TRO. Pendent opera interrupta Virg. Aen. 4, 88. Peragere  
 Ouid. de Arte Am. 2, 480. Procedit Quinctīl. 4 prooem. Referre  
 in apertum aliquod opus Cic. in Parad. 1. Reficere Suet. Tib. c. 30. 60  
 Reliquit opus inceptum dextra Ouid. de Arte Am. 2, 78. Repetere,  
 et omittere Hor. Epist. 1, 6, 48. Repetemus propositum Ouid. Met.  
 3, 151. Sepire operibus et munitionibus urbem aliquam Cic. Philipp.  
 13, 20. Sistere Ouid. Epist. 17, 264. Soluti operum famuli Hor.  
 Carm. 3, 17, 16. Subuertere moles operum Ouid. Fast. 6, 645. 65  
 Tendere opus ultra legem Hor. Serm. 2, 1, 2. Tractare commode  
 opus Quinctīl. 1, 9. Cic. de Clar. Orat. 82 Is princeps ex Latinis  
 illa oratorum propria et quasi legitima opera Tractauit. Transmitt-  
 ere operi noctes vigiles, *Totas noctes inuigilare operi, aut insomnes du-*  
*cere noctes propter opus* Stat. Theb. 3, 278. Turbare dispositum 70  
 Claud. Conf. Stil. 6, 225. ¶ 5 Opus, *pro Artificio.* Cic.  
 Verr. 4, 97 In hoc fano loricas, galeasque aeneas, caelatas opere Co-  
 rinthio, hydriasque grandes simili in genere atque eadem arte profes-  
 ctas. Ibidem 46 Opere antiquo et summa arte perfectae. Mira-  
 bili opere perfectum candelabrum Cic. Verr. 4, 64. Pingere operi- 75  
 bus magnificis stragulum Idem Tusc. 5, 61. Mineruae operum haud  
 ignara, i. *Docta artis lanificae* Virg. Aen. 5, 284. ¶ 6  
 Opus est significat vtile est, et aliquanto minus est, quam necesse est.  
 Sen. Epist. 19 Se contentus est sapiens ad beate viuendum, non ad vi-  
 vendum. Ad hoc enim multis illi rebus opus est; ad illud tantum 80  
 animo sano — Chrysippus ait, sapientem nulla re indigere, et tamen  
 multis illi rebus opus esse: contra stulto nulla re opus est, nulla enim  
 re scit vti, sed omnibus eget. Sapienti et manibus et oculis, et mul-  
 tis ad quotidianum vsum necessariis opus est; sed eget nulla re: egere  
 enim necessitatis est: nihil autem necesse sapienti est. Ergo quamuis 85  
 se ipso contentus sit, amicis illi opus est. Hos cupit habere quam plu-  
 rimos, etc. Ergo proprie opus esse nobis dicimus illis rebus, quibus vi-  
 nos posse aut velle sic indicamus. Hinc intelligimus Catoniana illa apud  
 eundem Senecam Ep. 94 Emas, non quod opus est, sed quod necesse est.  
 Quod non opus est, asse carum est. Sic ipse Cic. Fam. 1, 9 Legem 90  
 curiatam Consuli ferre opus esse, necesse non esse. Ter. Phorm. 4,  
 5, 3 Vt cautus est, vbi nihil opus est. Cic. de Finib. 2, 5 Bonum  
 ipsum etiam quid esset fortasse, si opus fuisset, definisses. Auctor ad  
 Heren. 4, 21 Tacito quum opus est, clamas: quum tibi loqui conue-  
 nit, obmutescis. Oportet et opus est hoc fieri Cic. Att. 13, 25. i. ho- 95  
 nestum et vtile est. Obfignant ex tempore, quod opus sit Graeci Id.  
 pro Flacc. 36. Quamdiu ei opus fuerit, vixit Cic. Fam. 4, 5. i. com-  
 modum et e re. Quid opus est de Dionysio tam valde affirmare Idem  
 Att. 7, 8. Opus est dicere Quinctīl. 8, 3. Cic. de Amicit. 51 c. 14  
 Atque haud scio, anne opus sit quidem, nihil vnquam omnino deesse 100  
 amicis. Ne vtile quidem, atque ideo nec optabile est, nihil deesse amicis.  
 Hoc enim si accideret, non haberent occasionem amici commodandi amicis  
 suis. Constructur cum Nominatiuo: Cic. Fam. 2, 5 Dux nobis et au-  
 ctor opus est, et eorum ventorum, quos proposui moderator quidam,  
 et quasi gubernator. Idem Verr. 1, 126 Multa sibi opus esse, multa 105

canibus suis. Quae amicis suis opus fuerant Nep. 25, 7, 1. Materies opus est, ut crescant postera saecula Lucret. 3, 980. Sic Idem 2, 814 Opus esse colores, in *Nominatio dixit*. Sumtu ne parcas vlla in re, quod ad valetudinem opus fit Cic. Fam. 16, 6. Aliquantum nobis temporis et magni laboris, et multae impensae opus fuerunt, ut, quae Reipub. etc. Plancus ad Cic. Fam. 10, 8. Idem Att. 15, 20 Equidem video, mihi quoque opus esse viaticum: sed id ex praediis, ut cadet, ita soluetur. Quod autem pro Genituo laudatur Quintil. 12, 3, 8 *huc proprie non pertinere, series orationis indicat*, Sed etiam si nosse, quid quisque senserit, volet, lectionis opus est, qua nihil est in studiis minus laboriosum. Sed Lamprid. Alex. 56 *quidam legunt* Longae eloquentiae opus non est. Recentiores edunt longa eloquentia. De Accusatio est exemplum Plauti Trucul. 5, 10 *quem locum totum ponemus, ut eo tota constructionis varietas illustretur*:

15 Puero opus est cibum, opus est matri autem, quae puerum lauit; Opus nutrici autem, utrem ut habeat veteris vini largiter, Ut dies noctesque potet: opus est igne, opus est carbonibus. Fasciis opus est, puluinis, cunis, incunabulis: Oleum opus est, farina puero opus est, opus est totum diem. Nunquam hoc vno die efficiatur opus, quin opus semper fiet.

— Accipe hoc, qui istuc efficias opus.

Quibuscunque rebus opus esse intelligam, saluti tuae praesto ero Cic. Fam. 4, 14. Verbis quid opus est, ubi rerum testimonia adsint? Pseudo-Cic. in Sallust. 12. Nunc Animis opus, Aenea Virg. Aen.

25 6, 261. Quint. 6, 4, 8 Opus est ingenio veloci ac mobili, Animo praesenti et acri. Auxilio scis opus esse tuo Ouid. ex Pont. 4, 3, 8. Consulto Sall. . . Conuento opus est Plaut. Curc. 2, 3, 23. Expe-

dito nobis homine et parato opus est Cic. Philipp. 11, 25 c. 10. Gell. 17, 2. Exquisito opus est Plaut. Amph. 2, 1, 81. Ter. Andr. 3, 2, 10 Non

30 imperabat coram, quid opus Facto esset puerperae. Idem Heaut. 1, 1, 28. Mihi sic et vsus: tibi, ut opus est facto, face. Liu. 1, 58 Sed Maturato opus est quidquid placuerit. Non opus est, *i. noxium est*. Ut, si quid aliquando, quod non opus esset, ab se esset dictum, posset se negare dixisse Cic. pro Cluent. c. 50 extr. f. 140. Non opus

35 esse castra dilatari Liu. 27, 48. Sed simpliciter negat illud Fascia non est opus Scribon. 214. Parato opus est Ter. Andr. 3, 2, 42. Cic. pro Milon. 50 c. 19 Primum erat nihil cur Properato opus esset. Quaesito Idem in Parad. 6. Viso et cauto opus est Plaut. Capt. 2,

1, 29. Cic. Fam. 3, 3 Praesidio firmiori opus esse ad istam provinciam. Caes. Bell. Gall. 1, 34 Ariouistus respondit, Si quid ipsi a Caesare opus esset, sese ad eum venturum fuisse: si quid ille a se velit, illum ad se venire oportere. Cato c. 13 In torcularium vsui quod

opus fiet. Plaut. Truc. 2, 3, 7 Nunc tibi opus aegram, ut te assumles. Ter. Heaut. 4, 8, 15 Ut quum desponderim, des qui aurum ac

45 vestem atque alia, quae opus sunt. Idem 5, 1, 20. conf. Cic. Fam. 2, 6 supra. Vid. Voss. de Arte Gramm. 7, 8. Nobis exempla per multa opus sunt Cic. de Inuent. 2, 57 c. 19. Opus habeo aliqua re Columel. 9, 1.

¶ 7 Opere magno, maximo, nimio, tanto, *i. conatu, studio*. Vid. supra MAGNOPERE. Opere maximo,

50 pro Maximopere: Ter. Eun. 3, 3, 27 Thais maximo te orabat opere, ut cras redires. Cic. Verr. 4, 132 Deinde hic ornatus, haec opera, haec artificia, signa, tabulae pictae Graecos homines Nimio opere delectant. Opere tanto, pro Tantopere. Plaut. Epid. 5, 2, 56 Quid

istic oratis opere tanto? An etiam Opere simpliciter dicitur? Certe

55 Palmer. apud Plautum Trucul. 2, 7, 27 *legi vult*, Iussit opere orare, ut haec grata haberes tibi.

OPVSCVLVM, *i. n.* Dimin. [*πομπύριον*]. Cic. de Legib: 1, 4 Sed tamen nonnulli Tite faciunt imperite, qui in isto opusculo, non ut a Poeta, sed ut a teste veritatem exigant. Idem Acad. 4, 121 Ut

60 etiam inter deos Myrmecides aliquis minorum opusculorum fabricator fuisse videatur. Lucubratum Cic. in Parad. 1 prooem. conf. Quintil. 2, 1. et Hor. Epist. 1, 4, 3.

## O R A

65 O R A, ae. f. [*πέρας, ὄρατις*] *Extremitas cuiusque rei*. Cic. de Nat. Deor. 2, 101 Restat vltimus, et a domiciliis nostris altissimus, omnia cingens et coercens caeli complexus: qui idem aether vocatur, extrema ora, et determinatio mundi. Virg. Aen. 9, 528 Et mecum

70 ingentis oras euoluite belli. Ex Ennio, Qui potes ingentis oras euoluere belli. Vbi Seruius, Narrate non tantum initia, sed etiam extrema bellorum. Nam orae sunt extremitates. Quint. 1, 10, 41

Quadratum paribus oris, *i. lateribus*. Orae, [*περάσμων*] Vestimentorum extremae partes, inquit Festus. conf. Ruben. de Re vest. 2, 1.

75 Orae, Poculorum Lucret. 1, 936. Orae, Alueariorum: Virg. Georg. 4, 39 Spiramenta linunt, fucoque et floribus oras Explent, de apibus. Vlcis ora Scribon. 240. Sic Cels. 4, 7, 3 Fistulam excidere licet, futuraque oras coniungere. Et 5, 26, 24 Oras vulneris futurae comprehendant. Add. 7, 28 bis. Orae, Regionum terrarumque fines, et

80 maritimae ipsae regiones. Virg. Aen. 1, 1 Arma virumque cano, Troiae, qui primus ab oris, etc. Quacunque in ora ac parte terrarum Cic. de Nat. Deor. 2 c. 66. Idem Fam. 12, 5 A prima enim

ora Graeciae vsque ad Aegyptum, optimorum ciuium imperiis muniti erimus et copiis. Orarum et litorum amoenitates Cic. de Nat. Deor.

85 2, 100. Terrarum oras destinet mare Lucret. 5, 204. Cic. de Finib. 2, 102 Haec non erant eius, qui innumerabiles mundos, infinitasque regiones, quarum nulla esset ora, nulla extremitas, mente peragrauisset. Plinius, quum Oram dicit, fere semper Regionem littoralem appellat, apud quem velut peculiaris est talis locutio, In ora sunt

90 ciuitates, et Oppida orae proxima. Vrbes, quae in ora sitae sunt Asiae Nepos 7, 5, 6. Illaetabilis Virg. Aen. 3, 707. Inuia Ouid. Met. 14, 790. Latens Hor. Carm. 1, 37, 24. Laxatae Sil. 13, 28. Umbrosae Heliconis Hor. Carm. 1, 12, 5.

¶ 2 Formulae: Accedere oras aliquas vento Virg. Aen. 1, 311. Allabatur antiquis

95 Curetum Idem ibid. 3, 131. Adnaimus vestris Idem ibid. 1, 542. Applicare aliquem immanibus Virg. Aen. 1, 620. Appulit Deus te nostris Idem ibid. 3, 338. Capessere Italas Idem ibid. 5, 703. Legere oram, vid. LEGO, legis. Quot orae sunt partes terrarum, tot habet triumphos Cic. pro Corn. Balb. 9. Orientis orae

100 Hor. Carm. 1, 12, 55. Australis, vid. AVSTER. Breuis ora, Regio non longa Lucret. 4, 179. Gelida Hor. Carm. 1, 26, 4. Habitabiles Idem ibid. 4, 14, 5. Adesse externis ab oris Virg. Aen. 7, 270. Allabi oris Euboicis Idem ibid. 6, 2. Disiungimur longis

Valer. Argon. 2, 562. Disiungimur Italis longe Virg. Aen. 1, 256.

105 Dominari cunctis Idem ibid. 3, 97. Extendere nomen in vltimas Hor.

- Hor. Carm. 3, 3, 46. Venire ab oris aliquibus Virg. Aen. 2, 282.
- Ora, [ὄρα] pro Climate, vel segmento caeli: Cic. Tuscul. 1, 68
- Tum globum terrae eminentem e mari, fixum in medio mundi vni-  
uersi loco, duabus oris distantibus, habitabilem et cultum. Aethe-  
riae Lucret. 5, 86. Idem 1, 23 Inde enascitur, atque oras in lumi-  
nis exit. Superis concessit ab oris, Mortuus est Virg. Aen. 2, 91.
- ¶ 3 Ora significat Nauticum funem, quo navis ad terram ligatur. Liu.  
22, 19 Vixdum omnes conscenderant, quum alii resolutis oris in anco-  
ram euehuntur. Alii, ne quid teneat, ancoralia incidunt. Et 28,  
36 In ipsis quoque trepidatum nauibus est, dum, ne hostes cum suis  
simul irrumperent, trahunt scalas, orasque et ancoras, ne in moliendo  
mora esset, praecidunt. Quinctil. Epist. ad Tryph. 3 Permittamus  
vela ventis, et oram soluentibus bene preceimur. Rursus 4, 2, 41 In  
portum veni, nauim prospexi, quanti veheret interrogavi, de pretio  
conueni, conscendi, sublatae sunt ancorae, soluimus oram, prouecti  
sumus.
- ¶ 4 Ora, pro Initio rei vsus est Caecilius (inquit  
Festus) quum ait, Oram reperire nullam, quam expediam, queo.
- ORARIVM, i. n. Linteum ori tergendum paratum. Prudent.  
sept. sep. 1, 86 Hic sui dat pignus oris, vt ferunt, orarium. Vid. com-  
plices de hoc verbo auctores in Lex. Pitisci.
- ORARIVS, a, um. Adi. Orariae naues. Plin. Epist. 10, 26  
Nunc destino partim nauibus orariis, partim vehiculis prouinciam pe-  
tere. Sunt autem Orariae naues, Actuariae et paruae, quibus secun-  
dum oram nauigatur. Nam maioribus pelagus tentatur: neque enim  
paruo nauigio quisquam se magno committere mari audet, sed litus legit. 25  
Proinde Cic. Att. 16, 6 scribit, Cogitaremus corbitane Patras, an actua-  
riolis ad Leucopetram Tarentinorum. Nam si traiciendum fuisset  
mare, corbita atque oneraria, id est magna nauis fuisset opus. Haec Tur-  
nebus. Oraria, nauicula modica piscatoria Fulgent. in Gloss. Vid.  
Buchner. ad Plin. Ep. l. c. n. 639.
- ORATIM. Adu. Per oras. Solin. c. 9 (Salm. 3) Longum est,  
vt oratim omnes insulas legamus. Vid. Salmaf. in loc. p. 67.
- ORACVLVM, i. n. [ὄρακλον, χρησμός, χρηστήριον] ab Ore dici-  
tur, inquit Priscianus, estque Deorum responsum. Cic. in Topic. 77  
c. 20 Oracula enim ex eo ipso appellata sunt, quod inest his deorum  
oratio. Oraculum est voluntas diuina, hominis ore enunciata Sen.  
Controu. l. 1 praef. p. 37. Cic. de Diuin. 1, 34 c. 18 Cum egisset de  
genere diuinationum, quae arte carent, addit, Cuius generis oracula  
etiam habenda sunt, non ea, quae aequatis sortibus ducuntur, sed ea,  
quae instinctu diuino afflatuque feruntur. Sic Somnii et furoris  
oracula vocat de Diu. 1, 69 c. 32. Virg. Aen. 2, 114 — scitatum  
oracula Phoebi Mittimus. Vatum oracula Ouid. ex Pont. 2, 1, 55.  
Tristia canere Lucan. 1, 576. Cic. pro Font. 15 Si quidquid ex illo  
loco dicitur, ex oraculo aliquo Dici arbitrari. Dare oracula Idem  
Tuscul. 1, 116. Et Brut. 2 Haec ex oraculo Apollinis Pythii edita  
tibi puta: nihil potest esse verius. Eduntur Delphis Cic. de Diuin.  
2, 117. Edidit Apollo Pythius oraculo, Spartam nulla re alia nisi  
auaritia esse perituram Idem Offic. 2, 77 c. 22. Editum est oraculum,  
eas, etc. Cic. de Legib. 2, 40. conf. Idem Tusc. 1 c. 48 extr. Expo-  
nere Cic. de Diuin. 1, 69. Iussis et oraculis deorum immortalium  
aliquid facere Idem pro Rosc. Amer. 66. Et de Diuin. 1, 114 Credo  
etiam anhelitus quosdam fuisse terrarum, quibus inflatae mentes ora-  
cula Funderent. Nectere Stat. Theb. 11, 289. Cic. de Diuin. 1,  
95 Idemque de rebus maioribus, semper aut Delphis oraculum, aut  
ab Amimone, aut a Dodona Petebant. Petere ab Ioue Dodoneo Cic.  
de Diu. 1, 76 c. 34. Poscere precibus Virg. Aen. 3, 456. Praepo-  
sita oraculo sacerdos Cic. de Diuin. 1, 76. Referabo augustae ora-  
cula mentis Ouid. Met. 15, 145. Vti oraculo Tacit. Ann. 2, 54.  
Graecorum more dixit; Vti oraculo, pro Oraculum consulere. Illi enim  
dicunt χεῖρας, ac mihi videtur exoticum illum Graecorum sermonem imi-  
tari voluisse, nouitatis aucupio gratiam eloquutioni quaerens. Turnebus.
- ¶ 2 Oraculum, pro Templo, in quo responsa dantur. Oraculum or-  
bis terrae Cic. pro Font. c. 10 de illo Apollinis Delphici. Cic. Epist.  
ad Brut. 2 extr. Haec ex oraculo Apollinis Pythii edita tibi puta: ni-  
hil potest esse verius. Plin. 12, 23 Ergo Aethiopiae subiecta Africa,  
ammoniaci lacrimam stillat in arenis suis: inde et nomine etiam ab  
Ammonis oraculo, iuxta quod gignitur arbor, quam metopium vocant.
- ¶ 3 Tralate. Cic. de Orat. 1, 200 c. 45 extr. Et sine dubio domus  
jurisconsulti totius oraculum ciuitatis. Sic Oraculum, Diclum alicu-  
ius celebre et veluti diuinum. Plin. 18, 6 Quonam igitur modo vti-  
lissime colentur agri? ex oraculo scilicet, Malis bonis. Quum dice-  
rent Malis, intelligere voluere vilissimos. Suminum prouidentiae illo-  
rum fuit, vt quam minimum esset impendii. conf. Plin. 8, 4 et 5. et  
Columel. 9, 1. Sen. Controu. prooem. p. 37. Venerandi Principis  
mentem loqueris et oracula Symmach. Ep. 2, 13. conf. plura ap. Barth. 75  
ad Claud. p. 80.
- ¶ 4 Poësis licet dicere Oracla. Ouid.  
Met. 1, 321 Et numina montis adorat Fatidicamque Themim, quae  
tunc oracla tenebat. Sic etiam aliquoties editum in Cic. de Diuin.  
Dauidi, v. g. 2 c. 6. it. 33 pr. it. c. 48.
- ORACVLARIVS, a, um. Adi. Oracularii ferui Petron. c. 43 80  
Qui scil. oracula fundunt et futura praenuntiant, verum dubia est lectio.  
Vid. Act. Apost. 16, 16.
- ORAMA, atis. n. Spectaculum, gr. ὄραμα. Petron. c. 53. vid.  
Burm. p. 261.
- ORATA, ae. f. [χρυσόφρεν] auctore Festo, genus piscis appella- 85  
tur a colore auri, quod rustici orum dicebant, vt auriculas, oriculas:  
vtque Sergium quendam praediuitem, quod duobus annulis aureis et  
grandibus vteretur, Oratam dicunt esse appellatum. Dicitur et Aurata  
apud Martial. 13, 90 Non omnis laudem pretiumque aurata meretur.  
De Sergio Orata, vid. Macrob. Saturn. 3, 15. et Cic. de Fin. 2, 70 c. 22. 90
- ORATIO, ORATOR, etc. Vid. ORO, as.

## O R B

- ORBANA, melius ORBONA. v. v. 95
- ORBELVS, i. m. [ὄρβηλος] Thraciae mons est in ea parte,  
quae Macedoniae est contigua, non procul a Pangaeo promontorio, a  
quo vicina regio Orbelia dicta est. Vid. Plin. 4, 10 et 11.
- ORBILIVS, i. m. [ὄρβίλιος] Beneuentanus, Grammaticus tem-  
pore Ciceronis profitebatur, vir acer in discipulos, ac plagosus propterea 100  
ab Horatio appellatus Epist. 2, 1, 70 Vixit prope ad centesimum an-  
num, amissa iam pridem memoria, relicto ex sese Orbilio, et ipso gram-  
matico. Vid. Tranquillus Illustr. Gramm. c. 9.
- ORBIS, is. m. [ὄρβος] Circulus dicitur, et quidquid vel lineae  
circularis modo versus inisia sua reflexum et cum illis coniunctum, vel, vt 105

- area circularis, eiusmodi linea finitum, vel, globi aut sphaerae instar, rotundum est. Neque illas corporum solas formas denotat, verum etiam ad tempora, et vices rerum atque actionum refertur, quatenus finem cum principio connexum, aut statim a fine ad initium similis motus, cursus, ordinis aut seriei transitum fieri intelligitur. Pro linea Plin. 11, 37 Aliis glauci coloris orbibus circumdatis. Pro sphaera Idem 2, 9 Orbis lunae. Sic Lucidus orbis Solis Virg. Georg. 1, 459. conf. Vell. 2, 59, 6. Pro area Cic. de Nat. Deor. 2, 47 Quumque duae formae praestantes sint, ex solidis globus (sic enim sphaeram interpretari placet) ex planis autem circulus aut orbis, etc. Pro globo s. sphaera ponit Plin. 10, 24 f. 35 Sturnorum generi proprium cateruatim volare, et quodam pilae orbe circummagi, omnibus in medium agmen tendentibus. Orbis ablaqueationis, Fossura, siue fossio illa, quae in orbem circa vites aut arbores fieri solet. Columel. 4, 4 hemisphaerium est. Orbis saltatorius, Chorea in orbem se mouentium: Cic. in Pison. 22 c. 10 Quum illum suum saltatorium versaret orbem, motus circularis intelligitur. ¶ 2 Iam ponamus primum ea exempla, in quibus ad formam utcumque rotundam corporum respicitur: Angues immensis orbibus Virg. Aen. 2, 204. Spiras, et volumina alias vocant. Agere in orbem, vid. AGO. Conducere se in orbem Scribon. 39. Curuare iter in orbem Ouid. Met. 2, 715. Ducere Idem ibid. 8, 239. Prop. 4, 6, 6 Terque focum circa lanæus orbis Eat. Facientibus orbem immensum spiras Ouid. Met. 3, 77. de serpente. Flexos exiguo miror in orbe pedes Idem Epist. 4, 80. Phaedra miratur Hippolytum paruo in orbe circumagentem equos. Glomerabat lanam in orbem Ouid. Met. 6, 19. Glomerantur in orbem confusos grues Lucan. 5, 715. Eodem modo dixit ut Plinius p. a. pilae orbem de sturnis. Impedire alternos orbem orbibus Virg. Aen. 5, 584 de equestri decursione. Labens vago orbe serpens Stat. Theb. 5, 514. Rapit immensos orbem per humum anguis Virg. Georg. 2, 153. Sinuauit flexos corpus in orbem Ouid. Met. 9, 64 de Acheloo, qui se in anguem mutatum fuisse dicebat. Insinuatur multiplices in orbem crinis Claud. de Rapt. Proserp. 2, 15. Torquere aliquid in orbem Cic. de Vniuers. 21. et 22 c. 7. Tutari se in orbem Liu. 4, 39 de globo militum. Vocabulum militare esse orbem, ut caetera, quibus instructa certo modo acies appellari soleat, indicauit etiam Gell. 10, 9. Hinc orbem facere Sall. Jug. 97. et Caes. Bell. Gall. 4, 38 Quum illi orbe facto sese defenderent. Add. Curt. 4, 13,